
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 
GABINETE DA REITORIA 

 

 
DGI/mb/ras 
P 0109 Comissão “Gestão de Projetos” BU 

PORTARIA Nº 1374/2021/GR, DE 1º DE SETEMBRO DE 2021 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas 
atribuições estatutárias e regimentais, tendo em vista o que consta na correspondência OF E 
59/BU/GR/UFSC/2021, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Dispensar Luciana Bérgamo Marques da condição de membro da 
comissão permanente “Gestão de Projetos”, instituída pela Portaria nº 2345/2018/GR, de 31 de 
outubro de 2018. 

Art. 2º Designar GEVANI HONÓRIO SANTANA CARVALHO como coordenadora da 
comissão mencionada no art. 1º, em substituição a JÉSSICA VILVERT KLOPPEL, que permanece 
como membro. 

Art. 3º Designar os servidores relacionados abaixo para integrar a comissão 
mencionada no art. 1º: 

I – GUILHERME GOULART RIGHETTO; 

II – JOANA CARLA DE SOUZA MATTA FELICIO; 

III – MARIVONE RICHTER; 

IV – TASSIANE CASTAMANN ALGAYER; 

V – VANESSA TAVARES WILKE; 

VI – VERONICA PEREIRA ORLANDI. 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial 
da UFSC. 
 
 
 

 
UBALDO CESAR BALTHAZAR 

 

V
er

ifi
qu

e 
a 

au
te

nt
ic

id
ad

e 
em

 h
ttp

://
va

lid
ac

ao
.e

ge
st

ao
.u

fs
c.

br
 in

fo
rm

an
do

 o
 p

ro
ce

ss
o 

O
F

 E
  5

9/
B

U
/G

R
/U

F
S

C
/2

02
1 

e 
o 

có
di

go
 J

97
F

1O
3I

.
A

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 U
B

A
LD

O
 C

E
S

A
R

 B
A

LT
H

A
Z

A
R

 .

8


